
  شهرآرامحله  به نقاط قوت وضعف 
شهردارى هاى مناطق بپردازد

  رئيس كميسيون حقوقى شوراى شهر در بازديد از شهرآرامحله منطقه9

 به دنبال بازدیدهای اعضای شــورای شــهر مشهد از دفاتر شــهرآرامحله مناطق 
مختلف، سه شنبه گذشته رئیس کمیسیون حقوقی،...

۲

ساعتی در کنار بچه های دبستان استثنایی پیوند

۴

کودکی؛
 با چند ثانیه تأخیر

۷

انتخابات رئيس و نايب رئيس 4 شوراى اجتماعى محله برگزار شد

چند ماهی اســت که تب و تاب حضور در شورای اجتماعی محلات، در مناطق 
مختلف شهری فعالان محلی را به میز مشارکت کشانده است.

رضاشهر، سرافرازان، چهارچشمه و كوثر 
پيشرو در مسير اهداف شورا

مدير باغ وكيل آباد از اقدامات پاييزى در باغ وكيل آباد مى گويد 

۳

پاييز در بوستان وكيل آباد
باغ و بوستان های شهر در فصل تابســتان میزبان مردمی است که می خواهند 
گرمای این فصل را زیر چتر درختان به ســر کننــد اما قدم زدن روی برگ های 
خشک پاییزی در هزار رنگ درختان باغ های قدیمی حال و هوای دیگری دارد.
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محسن بخشنده | شهرآرا

دور اول مسابقات لیگ برتر بیس بال ایران در منطقه۹ مشهد برگزار شد  

منطقه9 ميزبان بيس بال ايران
 پنجشــنبه ۱۱مهــر، مجموعــه 
ــهد  ــرداد مش ــزده خ ــی پان ورزش
ــاد شــیرازی  ــوار صی ــع در بول واق
مســابقات  اول  دور  میزبــان 
ایــران  بیس بــال  برتــر  لیــگ 

بــود.  ۹۸_۹۹
یان، رئیــس انجمــن بیس بــال و  بــه گفتــه ســیدعادل مشــیر
ســافت بال خراســان رضــوی اولیــن دور مســابقات لیــگ 
ــم  ــور ۵تی ــا حض ــال۱۳۹۸ ب ــور در س ــال کش ــر بیس ب برت

برتــر ایــران در روزهــای پنجشــنبه، جمعــه، یکشــنبه و 
دوشــنبه یازدهــم تــا پانزدهــم مهرمــاه برگــزار شــد. عــادل 
ــی  ــم مل ــی تی ب ــان و مر ــتان خراس ــرمربی اس یان، س ــیر مش
ــوی،  ــان رض ــای خراس ــرد: تیم ه ــان ک ــران بی ــال ای بیس ب
ســالار بوشــهر، نــادری بوشــهر، طیــف تهــران و آرتــان قــم 
ــد.  ــرار گرفتن ــم ق ــه روی ه ــابقات روب ــری مس ــن س در ای
در  بهمن مــاه  مســابقات،  ایــن  دوم  دور  افــزود:  وی 
بوشــهر و دور ســوم آن نیــز اردیبهشــت۹۹ در کــرج برگــزار 

خواهد شد.

 به دنبال بازدیدهای 
اعضــای شــورای 
شهر مشهد از دفاتر 
شهرآرامحله مناطق 
، سه شــنبه  مختلف
ئیــس  ر شــته  گذ
کمیســیون حقوقی، املاک و قراردادهای شورای 
شهر مشهد از دفتر شهرآرامحله منطقه۹ بازدید و 

با اعضای این دفتر دیدار کرد.
یا در این دیدار ضمن  دکتر سیدمحسن حسینی پو
خداقوت به کارکنان شهرآرامحله منطقه، به نقاط 
قوت این نشریه اشاره کرد و گزارش های مردمی و 

محلی را یکی از ویژگی های خاص آن برشمرد.
کید بر اینکه بازخورد گزارش های مردمی  وی با تأ
در محــلات دیده می شــود، خاطر نشــان کرد: 
بی برای پرداختن به  شــهرآرامحله پتاســیل خو
مسائل، مشکلات و ســوژه های محلی است و با 
رویکرد جدیدی که در این نشــریه محلی ایجاد 
شده روند پرداختن به موضوعات مردمی و محلی 

در محتوا قوت بیشتری یافته است.
عضــو کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و 
مشــارکت ها در ادامــه گفت: فلســفه وجودی 
شــهرآرامحله علاوه بر انعکاس مســائل محلی، 
پرداختن به نقاط قوت و ضعف شهرداری مناطق 

نیز هست و به هیچ وجه قرار نیست که از عملکرد 
شهرداری تعریف و تمجید کرده و نقاط ضعف آن 
را بپوشاند، بلکه باید از نگاه مردم منطقه به مسائل 

بپردازد و مطالبه گر حقوق آن ها باشد.
یا افزود: نشریه شهرآرامحله قرار است  حسینی پو
که در سطح وســیعی با دیگر رسانه ها رقابت کند 
و در این رقابت لازم است که هیچ محدودیتی در 
پرداختن به ســوژه ها نداشته باشــد و به خوبی در 

محلات دیده شود.
 رئیس کمیســیون حقوقی، املاک و قراردادها در 
ادامه با اشاره به بافت وسیع منطقه گفت: منطقه۹ 
باوجــود وســعت و جمعیت بســیار و همچنین 
ساخت وســازهای زیاد، یکی از کم چالش ترین 
مناطق شهری است. در کمیسیون ها هیچ موضوع 
چالشــی درباره این منطقه وجود نــدارد و جزو 
مناطق کم مسئله در حوزه حقوقی به شمار می رود.
وی با اشــاره به تفــاوت قیمت زمیــن در برخی 
محدوده های ایــن منطقه افزود: البتــه باتوجه به 
تفــاوت قیمتی که در برخی محــلات این منطقه 
با دیگر مناطق وجــود دارد، تاکنــون چند مورد 
تصرفات غیرقانونی و زمین خواری اعلام شده که 
در دست پیگیری اســت اما باز هم چالش خاص 

حقوقی وجود نداشته است.
عضــو کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و 

مشارکت های شورای شــهر مشهد، خاطر نشان 
کرد: درباره زمین های قولنامه ای نیز فقط یکی دو 
بلوک مشکل دار در این منطقه داریم که در دست 
بررسی اســت، ولی در مقایســه  با دیگر مناطق 
شمال شــهر هیچ مشــکل خاصی در این منطقه 
نداریم. البته برای پاسخ به نارضایتی ای که اهالی 
در این بلوک ها داشتند پیگیری هایی در حال انجام 

است که به زودی نتیجه آن اعلام خواهد شد.
وی خاطــر نشــان کــرد: در این منطقــه چون 
قیمت زمین ها تفــاوت دارد تصرفات عدوانی و 
زمین خواری به طور ســازمانی نیز وجود داشــته 
اســت که با ورود به موقع دســتگاه های نظارتی 
و هماهنگی های شــهرداری که هماهنگی های 
چندبخشــی بوده، مشــکلات تاحدودی کنترل 

شده است هرچند هنوز این مشکل وجود دارد.
یا در ادامه گفــت: در بحث موضوع  حســینی پو
زمین خواری و ارتفاعات نیز مســائلی وجود دارد 
که این مســائل نیاز به ورود به موقع دستگاه های 

نظارتی و هماهنگی های شهرداری دارد.
وی افزود: حل مشکلات مربوط به زمین خواری 
نیاز به همکاری های فرابخشی و چندبخشی دارد 
تا بتوان آن را کنترل و با ورود دستگاه های قضایی، 
انتظامی، نظامی، اطلاعاتی و شــهرداری با این 

موضوع مقابله کرد.

اگر از بزرگسالان بپرسید 
بهترین خاطــرات بازی 
خــود را بــه یــاد آورده و 
بازگــو کنند، بیشترشــان 
از بازی هــای گروهــی، 
مهیج و خلاقانه در کوچه 
و خیابــان یــاد می کنند. 
یند  آن ها با دلخوشی از روزهای روشنی سخن می گو
که آزادانه و بــدون محدودیت در محیط شــهر وقت 
می گذراندند و تجربه کسب می کردند. کودکان امروز 
یا همان بزرگسالان آینده در پاسخ به چنین سؤالی چه 

خواهند گفت؟
آن ها حق دارند مشــابه والدینشــان به فرصت های 
بازی کردن دسترســی داشــته باشــند. خلق چنین 
فضاهایــی کــه کــودکان بتواننــد آزادانــه و بدون 
محدودیت بــا محیط ارتباط برقــرار کنند و تجاربی 
به آن ها بدهند که در تمام عمر به یاد داشــته باشــند، 
نیازمند تفکر عمیق است. حس کنجکاوی، فعالیت، 
جنجال و بازی، سرشت طبیعی دوره کودکی است. 
کودک، نیازمند محیط هایی اســت که او را مخاطب 
قرار دهد، به چالــش وادارد و توجهش را جلب کند. 
بازی کردن همراه با جســت وجو، کشف و خلاقیت 
به کودکان کمک می کند پاســخ های احساسی شان 
یت و مهارت های شخصی شــان بهبود یابد و در  تقو
یک فرایند خلاقانه مهارت هــای زبانی، یادگیری و 
حل مسئله شان شــکوفا شــود. ازاین رو محیط باید 
بستر مناســبی برای ایجاد و برقراری این رابطه علی 

و معلولی شود. 
فضای شهری به عنوان یک محیط انسان ساخت دومین 
مکان پس از خانه است که کودکان از طریق آن با جهان 
اطراف تعامل برقــرار می کننــد، می آموزند و تجربه 
کسب می کنند. ویژگی های فضای شهری نقش مهمی 
در دست  یازی کودک به نوع تجربه و درنتیجه بالندگی 
و رشد شخصیتی وی دارند. کودک، شهروند نابالغی 
محســوب می شــود که حضورش در فضای عمومی 
نشانه یک جامعه مدنی است. بازی کردن کودکان در 
فضای عمومی و ایجاد روابط با دیگر کودکان جامعه 
اثر مثبتی بر انسجام جامعه نیز دارد. هر چه شبکه های 
اجتماعی کودکان در یک محله بزرگ تر باشد، والدین 
اعتماد بیشــتری به امنیت آن منطقه خواهند داشت و 
همچنین شــبکه روابط خود را از طریق فرزندانشــان 

گسترده تر می کنند.
 فضای شــهری موفق حــواس پنج گانــه را تحریک 
می کند، با مناظر، رنگ ها و صداهای خوشایند، انواع 
بوهای مختلف گیاهان همراه اســت؛ مکان مناسبی 
برای تعاملات اجتماعی و بازی گروهی است؛ طوری 
هوشــمندانه مکان یابی می شود تا کودکان را به دور از 
خطرات، ســر و صدا و آلودگی، با طبیعت همراه کند، 
تا بتوانند مواد و مصالح بازی شــان را از آن تأمین کنند 
و محدودیت ها و توانایی هایشان را بیازمایند، خطر و 
هیجان را تجربه کنند. یک فضای موفق باید تجربیات 
لذت بخشی برای کودکان و نوجوانان کم توان و ناتوان 

جسمی و حرکتی نیز فراهم آورد. 
کلیــد طراحــی فضای شــهری دوســت دار کودک 
داشــتن ذهنی خلاق اســت تا با اتکا بــه آن بتوان از 
تمامی فرصت هــا و امکانــات محیط بــرای ایجاد 
فضایــی دل انگیز، جذاب، پرهیجــان و خاطره انگیز 
برای کودکان ســود برد. منطقه۹ شــهرداری مشهد با 
برخورداری از پتانسیل های طبیعی و مصنوع همچون 
تپه ها، مسیل ها، بوســتان های متعدد، مراکز محله و 
عرصه های باز دارای فرصت های بی نظیری برای خلق 
چنین فضاهایی اســت تا بتواند از این رهگذر به سوی 

شهری همه شمول گام بردارد.

آزاده حسینی
معاون شهرسازی شهرداری 

منطقه۹

فلسفه وجودی 
شهرآرا محله، 
علاوه بر انعکاس 
مسائل محلی، 
پرداختن به 
نقاط قوت و 
ضعف شهرداری 
منطقه است

شهر دوست دار كودك

مراسم تودیع و معارفه 
مسئول حراست 

منطقه٩

به قلم دوربین

نجمه موسوی کاهانی

حرف  اول
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شهرآرامحله  به نقاط قوت وضعف 
شهردارى هاى مناطق بپردازد

لیلا لاریچه
خبرنگار شهرآرامحله



3
هفـته نامه محلى مرد   م مشهد     /  شمـاره 355 / چهارشنبه /   17 مهر 98

بوسـتان های  و  بـاغ 
شـهر در فصـل تابسـتان 
اسـت  مردمـی  میزبـان 
کـه می خواهنـد گرمـای 
زیـر  را  فصـل  ایـن 
سـر  بـه  درختـان  چتـر 
کننـد امـا قـدم زدن روی برگ هـای خشـک پاییـزی 
و  قدیمـی حـال  باغ هـای  رنـگ درختـان  در هـزار 
یـک  به عنـوان  وکیل آبـاد  بـاغ  دارد.  دیگـری  هـوای 
بوسـتان تفریحـی بـا ۷باغ متنـوع می توانـد زیباترین 
لحظـات را بـرای پاییـز شـهروندان مـا رقم بزنـد. با 
رضـا داوطلـب، مدیر این بوسـتان، دربـاره اقدامات 

می کنیـم.  صحبـت  بـاغ  پاییـزی 
داوطلـب از حفـظ زیبایی هـای بصـری فصـل پاییز 
بارندگی هـای  بـه  توجـه  بـا  می گویـد:  این طـور 
بهـار امسـال و پربـارو برگ بـودن درختـان در فصـل 
برگ ریزانـی  بـا  می کنیـم  پیش بینـی  تابسـتان، 
کـه خواهیـم داشـت پاییـز زیبایـی داشـته باشـیم. 
ایـن  بـر  تصمیـم  زیبایی هـا  ایـن  حفـظ  به منظـور 
را  پاییـزی  برگ هـای  در چندیـن مسـیر  کـه  اسـت 
در مسـیرها نگهداریـم کـه بـرای بحـث دیـد و نگاه 
پاییـزی عابـران و عکاسـی هنرمنـدان علاقه منـد بـه 
ایـن فصـل مناسـب اسـت و فضـای پاییـزی را بـا 
خـش خـش برگ هـا در زیـر پـای رهگـذران ایجـاد 
می کنـد. مـا در بحـث نظافـت مسـیرها بـا وجـود 

برگ هـای رنگارنـگ مـوارد لازم را در نظـر می گیریم 
تـا در عیـن پاییزی بودن مسـیر نظافت بـه طور کامل 

انجـام شـود.
بیـان  ایـن فصـل  در  نگهـداری خـاک  دربـاره  وی 
می کنـد: در بحـث آمـاده نگه داشـتن فضـای سـبز 
و رفتـن  به سـمت کلـش( زیـر و رو کـردن فضـای 
سـبز  فضـای  و  خـاک  نگه داشـتن  آمـاده  و  سـبز) 
طبـق روال هـر سـال، برنامه ریزی هایـی انجام شـده 
اسـت. ایـن کار بـه دلیـل نفـوذ آب بیشـتر در فصـل 
زمسـتان انجـام می شـود. در قسـمت های جنگلـی 
کـه بـا توجه بـه بازدید زیـاد زائر در تابسـتان امسـال 
سبک سـازی  گرفتـه  صـورت  بیشـتری  کوبیدگـی 
خـاک به طور ویـژه انجـام می شـود. زیـرو رو کردن 
خـاک باعـث می شـود برگ هـای درختـان به عنـوان 
کـود عمل کـرده و خـاک را برای بـاروری بهتر زمین 
در سـال آینـده آمـاده کنـد. ترمیـم جوی هـای آب 
از دیگـر مباحثـی اسـت کـه بـا آغـاز فصـل پاییز در 

دسـتورکار مـا قـرار می گیـرد.
کیـد بـر اینکـه از هرگونـه همـکاری  داوطلـب بـا تأ
تشـکل های مردم نهـاد اسـتقبال می کنـد، می افزاید: 
مـا هیـچ مشـکلی بـا تشـکل های مردمـی نداریـم 
فقـط از نهادهـا می خواهیم قبـل از هر اقدامـی با ما 
هماهنـگ باشـند. بـه ایـن دلیل کـه سیسـتم آبیاری 
مـا غرقابـی اسـت و در بعضـی مـوارد آب بندهـا را 
بـا لاسـتیک یـا مقـوا می بندیـم. آبیـاری ایـن بـاغ به 

صـورت ثقلـی و روان اسـت و بـه سـبک جـوی و 
پشـته انجـام می شـود. بـا کشـیدن این پلاسـتیک ها 
توسـط فعـالان محیـط زیسـت بـا مشـکل روبـه رو 
می شـویم. هنگامـی که نهادهـای مردمـی در قالب 
اقدامـات محیـط زیسـتی آن هـا را جمـع می کننـد، 
مـا  آبیاری هـای  انجـام  در  دوبـاره کاری  باعـث 
می شـوند. نهادهـای مردمـی ایـن نکتـه را در نظـر 
و  دارد  پیمانـکار  وکیل آبـاد  بـاغ  کـه  باشـند  داشـته 
نهادهایـی  امـا  ماسـت،  برعهـده  نظافـت  وظیفـه 
کـه می خواهنـد به طـور نمادیـن فعالیـت کننـد بـا 
هماهنگـی ایـن کار را انجـام دهند. در برخـی موارد 
نیـز کـه از پلاسـتیک اسـتفاده نکـرده و این مسـیرها 
را بـا چـوب بسـته ایم برخـی افـراد از ایـن چوب هـا 

اسـتفاده کرده انـد. آتـش  بـرای درسـت کردن 
داوطلـب در ادامـه می گویـد: حـال و هـوای پاییزی 
در هـوای سـرد هـم مـردم را بـه اینجـا می کشـاند. 
برگـزار  دانش آمـوزی  اردوهـای  هـم  مدرسـه ها 
می کننـد کـه مـا در خدمـت آن هـا هسـتیم. مـا بـه 
خواسـته مـدارس احتـرام می گذاریـم و هـر محـل 
را کـه بخواهنـد در تمـام بـاغ در اختیـار آن هـا قـرار 
دارم کـه  را  ایـن شـعار  داد. مـن همیشـه  خواهیـم 
هـر کـس این بـاغ را بـرای تفریـح انتخـاب کند یک 
روز خاطره انگیـز و بـدون حادثـه را خواهـد گذراند. 
در  امنیتـی  مشـکل  و  حادثـه  تاکنـون  خوشـبختانه 

نداشـته ایم. اینجـا 

عضو شورای شــهر مشهد در ادامه با اشــاره به بافت های 
فرســوده منطقه گفــت: در حــوزه بافت های فرســوده و 
ناکارآمد منطقه نیز لازم است که دفاتر تسهیلگری در منطقه 
راه اندازی شــود که راه اندازی این دفتــر را از طریق کمیته 

نظارتی پیگیری خواهم کرد.
رئیس کمیســیون حقوقی، املاک و قراردادهای شورای 
شــهر در حاشــیه این بازدید که در شــهرداری منطقه۹ 
انجام شــد با شــهردار منطقه نیز دیدار کرد. در این دیدار 
شهردار منطقه۹ مشــهد گفت: منطقه ما از مناطق وسیع 
شــهر اســت که حدود ۴۰۰هزار نفر جمعیت را در خود 

جای داده است.
حسین فرهادیان با اشــاره به موضوع تفکیک منطقه افزود: 
با تقســیم بندی منطقه۹ به دو منطقه شــهری، مدیریت آن 
آسان تر خواهد شد و مناطق مناسب و مساعدتری خواهیم 
داشت. ما نیز در شــهرداری منطقه آمادگی کامل برای این 

جداسازی را داریم.
شــهردار منطقه۹ در ادامه گفت: تخلفــات منجر به قلع 
در منطقه ما نســبت به مناطق دیگر بســیار کمتر است و از 
آنجایی که تخلفات گران اســت، مــردم حاضر به تخلف 
نیستند و ما از طریق کمیسیون ماده۱۰۰ درآمدی نداریم، 

البته نگاه درآمدی هم به این موضوع نداریم.
فرهادیان خاطر نشان کرد: در حوزه مشارکت ها نیز منطقه۹ 
پروژه های بســیار زیادی دارد و بزرگ ترین مشارکت ها در 

منطقه ما انجام می شود. 

در مراسمی با حضور  سیدمرتضی نعمتی، مدیر کل حراست شهرداری مشهد؛  حسین 
فرهادیان ، شهردار منطقه ۹ و جمعی از معاونان و رؤسای ادارات این منطقه، حمیدی 

به عنوان مسئول حراست شهرداری منطقه۹ منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ ؛   طی مراسمی آیین تکریم و معارفه مسئول 

حراست این منطقه برگزار شد.در این مراسم که در محل سالن جلسات شهرداری 
منطقه۹ برگزار شد با قدردانی از خدمات و تلاش های ارزنده «حسین رادمهر» مسئول 
سابق حراست شهرداری منطقه در مدت حضور وی در منطقه۹، « محمد حمیدی» 

به عنوان مسئول حراست شهرداری منطقه۹ منصوب شد.

مدیر باغ وکیل آباد از اقدامات پاییزی در باغ وکیل آباد می گوید 

پاييز در بوستان وكيل آباد

نجمه موسوی کاهانی
دبیر شهرآرامحله منطقه۹
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
ارغوان،رضاشــهر، ســرافرازان، چهارچشــمه،  كوثر
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

آموزش فراتر از 
محدودیت

 همراهی خانواده ها و ترغیب بچه ها
بچه ها سرکلاس هســتند. به اتاق مدیر مدرسه می روم. 
یلدا واحــدی، مدیر مدرســه پیوند، اســت که حدود 
۱۹سال ســابقه کار با بچه های اســتثنایی را دارد و یکی 
دو ســال آینده باوجود اینکه هنوز بســیار جوان اســت 
بازنشست خواهد شد. این مدیر جوان و خوشرو درباره 
ید: مدرسه ابتدایی استثنایی پیوند از  مدرســه اش می گو
سال۶۴ راه اندازی شده و تا ۳سال پیش مدرسه دخترانه 
و پســرانه مشــترک بود اما الان بچه ها جدا شده اند. در 
این مدرسه ۸۷دانش آموز داریم که در هر کلاس بین ۶ 
تا ۱۱دانش آموز حضور دارند. کتاب ها هم متناســب با 
نیاز بچه ها مناسب ســازی شده اســت، متناسب با بهره 
هوشی بچه ها که بین ۵۰ تا ۷۰ اســت. پیش می آید که 
بچه ها در هر پایه بین یک تا ۳سال توقف داشته باشند، تا 
اینکه بتوانند مفاهیم را درک کنند زمان می برد اما ما هیچ 
وقت به این موضوع خــرده نمی گیریم و از کار با بچه ها 

یم. ناامید نمی شو
ید:  او درباره مسیر رفت وآمد بچه های مدرسه اش می گو
مدرسه ما در خیابان حق شناس واقع در پیروزی قرار دارد 
و بچه ها بیشــتر از میدان جام عســل تا میدان نمایشگاه 
هستند. الان برعکس گذشته که خانواده ها خیلی با بچه ها 
همراهی نمی کردند، خانواده ها بچه را به درس خواندن و 

مدرسه آمدن ترغیب می کنند.

 عشق را چاشنی کار با بچه ها کرده ایم
واحدی در ادامــه از تجربیات ســال ها  کار با بچه های 

ید:  استثنایی این گونه می گو
من ۲سال دیگر بازنشست 
می شوم و طی این ۱۹سال، 
۲ســال در چناران خدمت 
کردم و بعد از آن در مشــهد 
مشــغول فعالیــت بــودم. 
۱۲سال معلم پایه آمادگی و 
۶سال معاونی کردم و ۳سال 
هم هســت کــه مدیریت 
مدرســه را برعهده دارم. در 
این مدرســه ما بچه های ۶ 

تا ۱۸ســاله ای داریم که بعضی ها سال هاست که در یک 
مقطع مانده اند ولی با بچه هــا همراهی کرده ایم و در حد 
توان با آن ها بوده ایم تا بتوانند از ساعت هایی که در مدرسه 
بی های  هستند، لذت ببرند. کار با بچه های استثنایی خو
خودش را دارد و به نظر من همه اش عشــق است. در کنار 
تمام ســختی ها، حساسیت ها و مشــکلات بچه ها، تنها 
همین عشق است که می تواند گره گشا باشد. عشقی که توأم 
با دوست داشتن بچه هاست، یک دوست داشتن واقعی که 
کار را آسان می کند. ما در این مدرسه برای اینکه بتوانیم در 
کنار بچه ها باشیم عشق را چاشنی کارمان کرده ایم و نتیجه 

تمام تلاش هایمان را هم در این عشق ورزی دیده ایم.

 شیطنت های کودکانه
در تمام سال های خدمتم سعی کرده ام که بدون چشمداشت 
و توقعــی از بچه ها به آن ها آموزش بدهم و هیچ وقت از دیر 
یاد گرفتن آن ها دلخور نشوم. یکی از خاطرات شیرینی که از 
بچه ها دارم هم به همان سال های اول خدمتم برمی گردد. 
ســال۷۷ که به چنــاران رفــت و آمد می کردم  آن ســال با 
بچه هــای کلاس پایه چهارم بودم که دختر و پســر در یک 
کلاس بودند. چندتا پسر پرجنب وجوش هم در این کلاس 
داشتیم که گاهی شیطنت می کردند و از داخل کیف من پول 
برمی داشتند. متوجه شــده بودم ولی هیچ وقت به رویشان 
نیاوردم تا اینکه به مشهد منتقل شدم. حدود ۸سالی گذشت 
تا اینکه یک روز به من گفتند که آقایی دنبال شماره من است 
و می خواهد با من صحبت کند. شماره ام را دادم و زنگ زد. 
دیدم که دانش آموزم اســت. همان دانش آموز شیطانی که 
سال های اول خدمت داشتم. ازدواج کرده بود و می خواست 
مکه برود. با کلی پیگیری دنبال شماره ام گشته بود تا از من 

حلالیت بگیرد.

 قدم های بچه ها را می بینیم
می دانید این تفکر ماست که فکر می کنیم این بچه ها چون 
کم توان ذهنی هســتند خیلی چیزها را نمی فهمند ولی این 
تفکر اشتباه اســت و به نظر من ایشــان در معرفت بسیار 
پیشرفته هم هستند. بچه های استثنایی شاید در درس جهش 
نزنند ولی گام هایی برمی دارند که فقط ما معلم ها می توانیم 
این گام ها را ببینیم و درک کنیم. شاید از نظر یک فرد عادی این 
بچه رشدی نکرده باشد ولی ما قدم های کند او را دیده ایم. 
معلم های مدارس اســتثنایی 
یاد نگرفته اند که صفر بگیرند 
و صد تحویــل دهند بلکه یاد 
گرفته اند که صفــر بگیرند و 
تلاش کنند تا به هرجایی و هر 
عددی که در توان کودک است 
و شــاید این عدد کم باشــد، 
ارتقــا دهند و قانع باشــند. با 
همین عددهــای کم و قدم ها 
و گام های کوچک بسیاری از 
خانواده ها خوشحال می شوند 

و بچه ها لبخند رضایت بر لب هایشان می نشیند.

 چرا فاطمه را بغل نکردی!
من وقتی می بینم که بچه هایم از ابتدایی به هنرستان می روند 
یا اینکه کارهای دستی شــان را در نمایشگاه می فروشند، 
خیلی خوشحال می شوم و لذت می برم. تک تک این بچه ها 
برایم خواســتنی هســتند و از در آغوش کشیدنشان لذت 
می برم. اصلا یکی از برنامه هــای من در زنگ های تفریح 
این است که بین بچه ها می روم و آن ها را در آغوش می گیرم 
و نــوازش می کنم. بچه هــا را خیلی دوســت دارم و اصلا 
نمی توانم بگویم که چون مشکل دارند، خاص هستند. یک 

خاطره هم برایتان بگویم بد نیســت. می خواهم بدانید که 
این بچه ها شاید کمی مشکل ذهنی داشته باشند ولی معنی 
محبت را می فهمند و حواسشــان به همه چیز هست. چند 
وقت پیش مادر یکی از بچه ها زنگ زد و گفت: «شما بچه ها 
را توی حیاط خیلی بغل می کنید و می بوسید ولی فاطمه ما 
را بغل نکرده اید و ناراحت شده است.» فاطمه دانش آموز 
کلاس ششم ماســت که از نظر قد و هیکل از من بلندتر و 
بزرگ تر است و شاید به دلیل همین موضوع بوده که او را بغل 
نگرفته ام. صبر کردم تا زنگ تفریح شد. رفتم داخل حیاط 

و خیلی آهسته به او نزدیک شدم و او را در آغوش گرفتم.
سعی می کنم روی بچه ها تأثیر مثبت بگذارم و مراقب رفتارم 
باشم. بچه ها از ما الگو می گیرند و رفتارهای اجتماعی را از 
ما یاد می گیرند. خیلی وقت ها پیش آمده است که مادرها به 
من گفته اند که بچه ها حتی درباره عطری که استفاده می کنم 
در خانه حرف می زنند و دوست دارند که مثل من باشند. به 
هرحال ما معلم ها الگوی بچه ها هستیم و باید مراقب باشیم 

که به خوبی مسائل اجتماعی را به بچه ها بیاموزیم.

یس  دعوت نامه از پار
بچه های مدرســه ما بچه های خوب و فعالی هستند و در 
مسابقات بوچیا شــرکت می کنند و مقام هم دارند. یکی از 
دانش آموزان سندرم داون ما حتی نقاشی هایش در پاریس 

پذیرفته شــده اســت و برایش دعوت نامه هم فرستاده اند. 
بچه هایی داریم که ظاهــری خیلی زیبا دارند و فقط از نظر 
یادگیری پایین هستند. در زمینه دوومیدانی و پرتاب حلقه 
هــم بچه های ما رتبه اول دارند و بــرای تمرین هم هفته ای 
یک بار به همین سالن هنرستان گرجستانی می روند. در این 
مدرسه بزرگ ترین دانش آموز ما هجده ساله است که کلاس 
پنجم را می گذراند اما درکل ما در این مدرسه بچه ها را نسبت 

به خودشان می سنجیم نه نسبت به دیگران.

یح متفاوت اما بی تفاوت  تفر
زنگ تفریح می شود و با خانم واحدی داخل حیاط مدرسه 
می رویم. با خــودم فکر می کنم که این زنگ تفریح تفاوتی 
با دیگر زنگ تفریح ها باید داشــته باشــد. تفــاوت دارد و 
ندارد! بچه ها گوشــه و کنار حیاط می گردند و می چرخند 
و خوراکی هایشــان را می خورند ولی در سکوت! نه دادی 
و نه فریادی و نه جیغی! بیشــتر بچه ها مشکل تکلم دارند و 
به خوبی نمی توانند صحبت کنند و همین ســکوت باعث 
شده است که گاهی در خودشان فرو بروند و فقط گریه کنند. 
گریه هایی کودکانه که چند دقیقه ای طول می کشد و باز همه 

چیز به همان حالت اول برمی گردد.
خانم واحدی توی حیاط می گــردد و بچه ها دورش جمع 
می شوند. دست هایش را می گیرند و از کفش پایش گرفته تا 

 گوشـه حياط نشسـته اسـت و زير پايش به 
اندازه چند قطره خيس اسـت. سـرش را لاى 
زانوهايش گذاشـته و بى صدا گريـه مى كند، 
بى صـدا مثـل تمـام بچه هـاى مدرسـه كـه 
فقـط گاهى جيغـى عميق مى كشـند و ديگر 
هيـچ صدايى ندارنـد. بى صـدا در كودكى...

روز جهانـى كـودك كـه مى شـود بـه بهانه هـاى مختلف سـراغ 
كـودكان مى رويم. يكـى كـودك كارى را پيدا مى كنـد و پاى درد 
دلـش مى نشـيند، يكـى سـراغ كودكانـى مـى رود كه در بسـتر 
بيمـارى بـا يـك درد بـزرگ دسـت و پنجه نـرم مى كننـد، يكى 
ديگـر سـراغ كـودكان بهزيسـتى مـى رود، آن هايى كـه از پدر و 
مـادر محـروم مانده انـد، يكـى هـم سـراغ كودكـى مـى رود كه 

ساعتی در کنار بچه های دبستان استثنایی پیوند

كودكى؛ با چند ثانيه تأخير
گـل دفتــــر

لیلا جانقربان

يكى از دانش آموزان سندرم دان ما حتى نقاشى هايش 
در پاريس پذيرفته شده است و برايش دعوت نامه هم 
فرستاده اند. در زمينه دو ميدانى و پرتاب حلقه هم 

بچه هاى ما رتبه اول دارند
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درســت اســت که گاهی توانایی ها محدود می شــود اما خدمات نباید به دلیل این 
محدودیت ها با محدودیت روبه رو شــود و چه بسا بیشــتر و فراتر از انتظار در اختیار 
آن هایی قرار گیرد که به هر دلیلی محدودیتی در وجود خود دارند. برای شکســتن سد 
محدودیت ها آموزش یکی از نیازهای اساسی است که آموزش و پرورش استثنایی به 

این نکته توجه داشته است. در منطقه۹ شهرداری مشهد مدرسه گرجستانی متوسطه در 
حوزه بچه های کم توان ذهنی با ۶۸دانش آموز، مدرسه سوم شعبان (۱) ویژه ناشنوایان 
با ۷۱دانش آموز و مدرسه ابتدایی پیوند با ۸۷دانش آموز در حوزه کودکان کم توان ذهنی 

فعالیت می کنند.  

روز جهانـى كـودك كـه مى شـود بـه بهانه هـاى مختلف سـراغ 
كـودكان مى رويم. يكـى كـودك كارى را پيدا مى كنـد و پاى درد 
دلـش مى نشـيند، يكـى سـراغ كودكانـى مـى رود كه در بسـتر 
بيمـارى بـا يـك درد بـزرگ دسـت و پنجه نـرم مى كننـد، يكى 
ديگـر سـراغ كـودكان بهزيسـتى مـى رود، آن هايى كـه از پدر و 
مـادر محـروم مانده انـد، يكـى هـم سـراغ كودكـى مـى رود كه 

خلاقيتـى در زندگى اش داشـته و جوانه اى متفاوت زده اسـت. در 
روز جهانـى كـودك ما هـم سـراغ كودكانى رفتيم كه در سـكوت 
كودكـى مى كننـد و بـا چند ثانيـه تأخيـر در يادگيـرى، كودكان 
اسـتثنايى نـام گرفته اند. كـودكان اسـتثنايى دبسـتان پيوند كه 
بهتريـن تفريحشـان هميـن مدرسـه آمدن اسـت و بهتريـن آدم 

معلم هايشـان. زندگى شـان 

ساعتی در کنار بچه های دبستان استثنایی پیوند

كودكى؛ با چند ثانيه تأخير

ناخن های دستش را وارسی می کنند و نظر می دهند. یکی از 
بوی عطرش می گوید و یکی از اتوی لباسش. انگار که واقعا 
برایشــان خیلی مهم است که مدیرشــان چه پوشیده است. 
بعضی ها که برای عقب نماندن از قافلــه می گویند که بله ما 

همین مدل مانتو و همین عطر را هم داریم!

 محبتی خالصانه
با یکی از بچه ها هم صحبت می شوم. محدثه ۱۴سال دارد و از 
آن دخترک های شیطان مدرسه است. می گوید کلاس پنجم 
اســت. او عاشق مدرسه اســت و با لحنی که هنوز با کودکی 
آمیخته است، می گوید: «سال دیگه می خوام برم کلاس ششم. 
خیلی مدرسه رو دوست دارم. راهم به مدرسه دور است ولی 
همیشــه ســر موقع می آم و معلم ها رو اذیت نمی کنم.» دور 
حیاط کــه می چرخم بعضی بچه ها آرام به ســمتم می آیند و 
لحظه ای در آغوشم فرومی روند. دریغ نمی کنم ولی امیدوارم 

که کمی و کاستی آغوش در خانه هایشان نداشته باشند.
آن قدر محبت دارند که ســاندویچ های کوچک گاز زده نان و 
پنیرشان را بدون نگرانی از گرسنگی خودشان تعارف می کنند 
و اگر لقمه ای از آن نان را مهمان نشــوی و دستشان را رد کنی 
به قدری ناراحت می شوند که عمیق در خودشان فرو می روند. 
نمی دانم چرا توقع این همه محبت را از دانش آموزان این مدرسه 

نداشتم! محبتی عجیب دارند.

 چاقویی که شاخه گل شد
زنگ تفریح تمام می شــود و بچه ها را راهی کلاس هایشــان 
می کننــد. روی در هر کلاس پایه و نام بچه ها نوشــته شــده 
است. هر کلاس حدود ۱۰نفری را در خود جای داده است. تا 
بچه ها سروسامان بگیرند و با شیطنت های خاص خودشان 
ســرکلاس بروند خانم واحدی من را با یکــی از معلم های 
مدرسه آشــنا می کند که خاطره عجیبی از ۱۵سال سابقه کار 

در این مدرسه دارد.
شهربانو دســتجردی که بدون شناخت از بچه های استثنایی 
به این مدارس می آمده، می گوید: راســتش را بخواهید اوایل 
کار برایم ســخت بود. در رتبه ها و تقســیم بندی ها در حوزه 
بچه های استثنایی قبول شده بودم. فکر می کردم که نمی توانم 
کار کنم ولی بعد که بچه ها را دیدم نظرم تغییر کرد و از انتخابم 
یا شــاید هم انتخاب شدنم خوشحال شــدم. در این سال ها 
پایه آمادگی برایم ســخت تر بود ولی بــا صبر و حوصله پیش 
بچه ها ماندم. ما در پایه آمادگی یک بخش از کارهای خانواده 
را هم باید انجام دهیم و همین کار را ســخت تر می کند. یادم 
است سال های هفتم یا هشتم خدمتم بود که یک پسر بچه از 
بهزیستی در پایه آمادگی شاگرد من شد. پدر و مادرش از هم 
جدا شده بودند و این بچه فشارهای بدی را متحمل شده بود. 
این بچه باوجود اینکه سن بیشتری داشت در این پایه نشست. 
نسبت به من و بچه ها همیشه خشم و غضب داشت و با حالت 

خاصی دندان هایش را روی هم فشار می داد. بچه ها را می زد 
و گاهی من را هم اذیت می کرد ولــی چندان توجه نمی کردم 
تا شــاید این کارها را کنار بگذارد اما فایده ای نداشت تا اینکه 
یک روز زنگ تفریح که شــد همه بچه هــا را از کلاس بیرون 
کرد و نگذاشت من بیرون بروم. یک چاقو از جیبش درآورد و 
می خواســت به من حمله کند. سعی کردم آرامش کنم و ناز و 
نوازشش کردم که اتفاق خاصی رخ ندهد. کمی آرام شد ولی 
دوباره حالت حمله گرفت. مربی ها را خبر کردم و بچه را گرفتند 
و به بهزیستی بردند. یک هفته ای مدرسه نیامد ولی بعد از یک 
هفته با یک شاخه گل مدرســه آمد و آنچنان به بغلم چسبیده 
بود که باورم نمی شد همان بچه باشد. اخلاقش خیلی خوب 
شده بود ولی حیف که دیگر اواخر سال شده بود و تعطیلات 
تابســتانی شــد و من آن بچه را دیگر ندیدم. این خاطره را هم 
بگویم بد نیست. احساس این بچه ها برای من خیلی عجیب 
و ستودنی است و از یک موضوع من همیشه افسوس می خورم. 
یک سال روز معلم، یکی از بچه ها برایم قوری هدیه آورده بود 
و من چون دیدم قوری است در هدیه اش را باز نکردم. گذشت 
تا اینکه ۶-۷ ماه بعــد که در جعبه را باز کردم دیدم بچه داخل 
قوری را پر از گل های ریز کرده اســت. بــا خودم گفتم کاش 
همان روز در هدیــه اش را باز می کردم و برای این خلاقیت از 

او تشکر می کردم.

 فقط کمی تأخیر
ساعات درسی این مدرسه مثل دیگر مدارس از ساعت ۷:۳۰ 
شــروع می شود و در ســاعت ۱۲:۳۰ خاتمه می یابد و بچه ها 
۴زنگ دارند. مدرســه پیوند ۱۱کلاس و ۱۳معلم دارد که این 

معلم ها همه در رشته کودکان 
اســتثنایی تحصیل کرده اند و 
در این زمینه تخصص دارند. با 
هماهنگی مدیر و معلم سر یکی 
از کلاس هــا می رویم. کلاس 
پیش دبستانی یا همان آمادگی 
را انتخــاب می کنیــم. بچه ها 
روی صندلی هــای کوچــک 
رنگ رنگی نشسته اند و مشغول 
نقاشی اشکال هندسی هستند. 

هنوز هم باورم نمی شود که همه چیز یک جور دیگر نیست. همه 
چیز عادی اســت و فرقی نمی کند فقط کمی تأخیر دارد؛ کمی 
تأخیر در کودکی، در نوشتن، در گفتن، در خواندن و در آموختن.

یح بچه ها ین تفر  مدرسه، بهتر
مریــم حــاج کاظمــی، معلــم کلاس، اســت که رشــته 
دانشگاهی اش هم کودکان اســتثنایی بوده. در این مدرسه او 
به معلمی پرکار و دلســوز معروف است. کنار یکی از بچه ها 
صندلی می گــذارم و من هم ســرکلاس این معلم دلســوز 
می نشینم. برای آنکه توانایی بچه ها را به ما نشان دهد شروع به 
سؤال کردن از بچه ها می کند. از اعضای بدن شروع می کند و 
بلند اعضای صورت را می گوید تا بچه ها با دست نشان دهند. 

بعد شروع به شمردن می کنند. اعداد را از یک تا ده می شمارند 
و خوشــحال هستند که توانایی شــان را به رخ من کشیده اند. 
دفترهای نقاشی شــان را باز می کنند و شــروع به نشان دادن 
نقاشی هایشان می کنند و از تعریف ها و آفرین های من لذت 
می برند مانند هر کودک دیگری که نیاز به تأیید و تشویق دارد. 

مانند هر کودک دیگری...
با بچه ها که هم صحبت می شــوم می خواهم برایم شــعری 
بخوانند و همان شعر معروف یک توپ قل قلی را می خوانند 
هرچند خیلی زود به هدیه بابا می رســند و شــعر را خلاصه 
می کنند! از بچه ها می خواهم برایم از تفریحاتشــان بگویند 
و جاهایی که برای گشــت و گذار می روند. جالب است که 
همه می گویند: مدرسه و خاطراتشان از همین مدرسه آمدن و 
رفتن است. اینکه تفریحشان مدرسه است خوب است ولی 

امیدوارم که تنها تفریحشان مدرسه نباشد!

 مهارت مقدم بر خواندن و نوشتن
زنگ تفریــح می خورد و با معلــم این کلاس کــه از صبر و 
حوصله اش همه تعریف می کنند درباره ســال های خدمتش 
صحبت می کنم. او می گوید: ۱۸سال سابقه کار دارم و ۱۰سال 
است که در مدرســه پیوند هستم. کار ســخت است ولی با 
سختی ها کنار می آیم. هرکاری سختی خودش را دارد و باید 
تحمل کرد اما من پایه ای که درس می دهم دوست دارم چون 
پایه مهارتی است. بچه ها در پایه آمادگی مهارت ها را به خوبی 
یاد می گیرند و با مفاهیم آشنا می شوند. در همین کلاس است 
که بچه ها با مفاهیم ســرما و گرما، شوری و شیرینی، وسایل 
نقلیه و دیگر مســائل آشنا می شوند. شده است که در این پایه 
من یک دانش آمــوز را دوباره 
دیده ام ولی ناراحت نشده ام و 
با دوست داشتن بچه ها کارم 
را ادامــه داده ام. در این پایه به 
نظر من مهم تر از اینکه بچه ها 
خواندن و نوشــتن یاد بگیرند 
بایــد مهارت هــا را بیاموزند 
و تعاملات اجتماعــی را یاد 

بگیرند.
کار با بچه های استثنایی خوب 
و اثربخش اســت اما من در نظر دارم در ادامه سراغ بچه هایی 
بروم کــه اختلالات یادگیری دارند. به نظــرم کار کردن با این 
بچه ها مؤثرتر اســت و با یک ســری تمرینات مشکل بچه ها 

حل می شود.

 معلمی همراه با صبوری و عاشقی
دوباره ساعت کلاس می شــود و بچه ها به کلاس می روند. 
معلم های این مدرســه همه صبری دوست داشــتنی دارند. 
صبری که با عشق آمیخته شده است و دلیل کارکردن آن ها شده 
است. کاری که به نتیجه آن نمی اندیشند و فقط به لحظه هایی 
می اندیشــند که کودکانی شاد در کنارشــان به اندازه توانایی 

خودشان رشد کنند نه به اندازه توقع دیگران.

همه چيز عادى است و فرقى نمى كند فقط كمى تاخير 
دارد؛ كمى تاخير در كودكى، در نوشتن، در گفتن، در 

خواندن و در آموختن...
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
ارغوان،رضاشــهر، ســرافرازان، چهارچشــمه،  كوثر
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

روز جهانی پست است. روزی که نام آن نویدآور بوی نامه هایی 
است که پستچی دم غروب برایم می آورد. نامه هایی که هنوز بوی 
آن ها در شامه ام زنده است. نامه هایی که روزها انتظار می کشیدم 
تا نوشته شوند و در پاکت جای بگیرند و روی آن ها تمبر بخورد 
و در جعبه زردرنگ پســتی انداخته شوند و روزها بعد با شنیدن 

صدای موتور پستچی برای گرفتن آن ها پابرهنه در حیاط بدوم.
به بهانه این روز و خاطراتی که از نامه و نامه نگاری زنده شــد، با یکی از نامه رسان های محله 

گفت وگو کردیم.

 پدرم هم پستچی بود
مهدی بهروز که حدود ۱۵سال نامه رسان بوده و سال۹۶ به عنوان کارمند نمونه استان در کشور 
شناخته شده است می گوید: پدرم پستچی و کارمند باجه بود ولی در سال۷۳ فوت کرد. من 
بعد از پایان تحصیلاتم درخواست همکاری با اینجا را دادم که سال۸۰  واحد کارگزینی قبول 
کرد و وارد پست شدم. در بدو ورودم نامه رسان بودم. آن سال ها هنوز نامه به شکل قدیم بود. 
یادم اســت که دفتری هم داشــتیم و چون آن زمان این بارکدهای میله ای نبود، شماره نامه ها 
را در دفتر می نوشــتیم و شماره ها دست نویس می شــد. وقتی وارد پست شدم اداره ام سمت 
مرکز شهر بود و در محدوده خســروی نو، اندرزگو و فلکه آب فعالیت می کردم. هرچند این 
مناطق بیشتر هتل و بانک داشت ولی باز هم نامه شخصی زیاد می رسید. مردم قدیمی که در 
این بافت زندگی می کردند خیلی بامحبت بودند و به من اعتماد زیادی داشــتند. از صبح تا 
بعد از ظهر که کارم طول می کشــید در کوچه پس کوچه های بازار سرشور و آخوند خراسانی 
می چرخیدم و اســم قدیمی تمام این کوچه ها را از روی قبوض تلفنی که توزیع می کردم یاد 
گرفته بودم. الان هم گاهی همکاران زنگ می زنند و سراغ کوچه های مهرنام، تکیه پلاس ها و 

کوچه روغن گیرها را از من می گیرند.

 چشم انتظار نامه ها
آن زمــان رهگیری ها مثل الان ســاده و راحت نبود و مردم هر ســؤالی که داشــتند از ما 
می پرسیدند و پیگیری می کردند. یادم است در محله بازار سرشور پیرزنی زندگی می کرد 
که بچه هایش استرالیا بودند و هر ۱۰روزی یک پاکت از خارج برایش می آمد. بنده خدا 
روز در میان که من را می دید سراغ بســته اش را می گرفت. می دانستم خیلی چشم به راه 
اســت، چون بعضی وقت ها در این پاکت ها عکس های بچه هــا و نوه هایش بود. خودم 
می رفتم و از قســمت نامه های وارده خارجی کارش را پیگیری می کردم تا سریع تر بسته 
را به دستش برسانم. هر وقت پاکت ها را به دســتش می رساندم خیلی خوشحال می شد 

و کلی دعایم می کرد.

 نامه های حاج آقا دهشت
نامه های حاج آقا دهشت را هم من برایش می بردم. خدا رحمتش کند یکی از علمای نامدار 
مشهد بود که مرسوله زیاد داشت. خانه حاج آقا دهشت سمت بازار سرشور بود که البته هنوز 
هم هســت و در آن مدتی که نامه می بردم من را کامل شــناخته بودند و اگر پیگیری در پست 
داشتند به من می سپردند. حاج آقای موسوی رحمت ا... هم از کسانی بود که در محدوده کاری 
من زندگی می کرد. همیشه نامه های حاج آقا را قبل از نماز صبح به دستشان می رساندم چون 

می دانستم بعد از آن حرم می رود و خانه نیست.
یادم اســت آن اوایلی که به محله امام رضا(ع) رفته بودم و اهالی را نمی شناختم یک روز بنده 
خدایی جلویم را گرفت و گفت که قرار بوده اســت امروز برایش بسته ای بیاید. من هم گفتم 
صبر کن تا این بســته را برسانم و می آیم و بسته شــما را پیدا می کنم. آخر کوچه رفتم و بسته را 
دادم. برگشتم و پرسیدم که اسم شما چیست گفت چاوشی تا گفت چاوشی گفتم همین خانه 
ته کوچه از شــما نبود! بســته را تحویل خانه دادم. چون این آقا را نمی شناختم تا در خانه اش 

رفته بودم. خدا رحمتش کند هنوز هم وقتی برایش سالگرد می گیرند من را دعوت می کنند.
در این محدوده من نامه ۹۶تا هتل را هم می رســاندم و دیگر با همه حسابی آشنا شده بودم. 
هنوز هم خیلی ها شماره همراهم را دارند و وقتی کاری پیش می آید یا حتی اگر مجلسی دارند 
تماس می گیرند و من را دعوت می کنند. به ویژه الان که برای اربعین کار زیاد است اگر پیگیری 

داشته باشند به من زنگ می زنند.

ین زمان  امانت داری در کوتاه تر
تا ســال۹۴ در همان منطقه بودم و با موتور یا پیاده در تمام فصل های سال نامه های اهالی را 
می رساندم. اینکه می گویم پیاده به دلیل این بود که بعضی وقت ها مراسم عزا که بود یا در ایام 
راه پیمایی ها نمی توانستم موتور سوار شوم و پیاده نامه ها را می رساندم. برای یک نامه تا آخر یک 
کوچه می رفتم و هیچ وقت کسی را چشم به راه نمی گذاشتم. سعی می کردم امانت دار باشم 
و در اولین فرصت نامه ها را به دســت صاحبان آن ها برسانم. این را هم بگویم که ما خودمان 
چون در پست هستیم هیچ وقت انتظار نامه ای را نکشیده ایم ولی آن زمان که پدرم جبهه بود و 
آقای دیانتی، پســتچی محله بنفشه که الان صیادشیرازی شده است برای ما نامه های پدرم را 

می آورد، تا حدودی چشم به راهی را تجربه کرده ایم.
بعد از ۱۴سال نامه رســانی در سال۹۴ سرنامه رسان پست ناحیه۳ شــدم و بعد از آن مدتی 
حســابدار واحد توزیع بودم و اکنون هم حدود ۶ماه است که مسئول توزیع دفتر پست آب و 

برق شده ام که زیرمجموعه ناحیه۸ پستی است.
البته الان دیگر کســی برای کســی نامه نمی نویسد و بیشــتر کارهای جانبی در پست انجام 
می شود و بیشتر خدمات خودرویی و ثبت احوال هســتند و دیگر مانند قبل پاکت و نامه ای 

وجود ندارد. 

روایتگری 
خاطرات دفاع مقدس

گفت وگو با پستچی نمونه محله هفت تیر

ديگر كسى براى كسى نامه نمى نويسد
هم محلی

هیچ وقت کسی را 
چشم به راه 
نمی گذاشتم. 
سعی می کردم 
امانت دار باشم و 
در اولین فرصت 
نامه ها را به دست 
صاحبان آن ها 
برسانم

لیلا جانقربان
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مناطق  در  اجتماعی محلات،  در شورای  تاب حضور  و  تب  که  است  ماهی  چند 
مختلف شهری فعالان محلی را به میز مشارکت کشانده است. از ثبت نام و حضور 
در انتخابات مجامع مختلف گرفته تا انتخاب رئیس و دیگر اعضا هر کدام مرحله به 
مرحله در حال اجراست. برخی محلات در اولین مراحل خود به سر می برند و برخی 

به برگزاری جلسات رسیده اند.

انتخابات رئیس و نایب رئیس ۴ شورای اجتماعی محله برگزار شد

رضاشهر، سرافرازان، چهارچشمه و 
كوثر پيشرو در مسير اهداف شورا

 مدارس منطقه۹ در هفته دفاع مقدس با دعوت از جانبازان و ایثارگران ۸سال جنگ تحمیلی 
و برگزاری مراســم روایتگری خاطرات آن ایام، میزبان هفته دفاع مقدس بودند. به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه۹ این مراسم به همت اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه و 

به منظور آشنایی نسل جوان با ایثار، فداکاری و حماسه آفرینی جوانان رشید کشور در دفاع 
جانانه از مرزهای خطه دلیران و انتقال و بیان ارزش ها و اهداف انقلاب اســلامی به نسل 

امروز برگزار شد.

در محـــله

آی خبــــر

این  پزشکان  پزشک،  روز  مناسبت  به  اکبر  بیمارستان  از  مسئولان  از  جمعی  بازدید  حاشیه  در 
بیمارستان مسائلی را در راستای رفاه حال مردم بیان کردند که با مهدی جوادی، دبیرکانون سلامت 

محله رضاشهر، دراین باره صحبتی داشتیم.
جوادی با اشاره به تلاش های بی دریغ پزشکان این منطقه بیان کرد: در تاریخ دوم شهریور امسال بود 
که به همراه دوستان در معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۹ برای عرض تبریک و خداقوت 
روز پزشک به بیمارستان اکبر رفتیم. مدیر بیمارستان اکبر دکتر محسن زاده و معاون درمان بیمارستان 

اکبر دکتر خاکشور برای رفاه حال مردم دو درخواست از شهرداری داشتند که در آن روز بیان شد.
جوادی افزود: اولین درخواست نصب پل هوایی جلوی در بیمارستان و دومین درخواست نصب تعداد 
دیگری صندلی پارکی بود. برای پیگیری درخواست اول بلافاصله با دوستان در معاونت عمران و حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری صحبت کردم و پیگیر نصب هرچه سریع تر پل هوایی شدم و خوشبختانه شاهد هستیم که 
اولین خواسته بیمارستان اکبر(نصب پل هوایی جلوی در بیمارستان) درحال انجام است و به زودی پله های آن 

نصب شده و همچنین آسانسور آن هم نصب می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد. 

پل هوايى براى بيمارستان اكبر                 پل هوايى براى بيمارستان اكبر                 

 جلسه مشترکی درباره ارائه نقشه استراتژی منطقه۹ با حضور دکتر شهریار آل شیخ، معاون برنامه ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد، به همراه جمعی از مدیران کل شهرداری در سالن جلسات 

این منطقه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۹، جلسه یادشده با دستورکار ارائه نقشه استراتژی منطقه۹ با 
حضور شهریار آل شیخ، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد، سرکار خانم زری 
جراح، مدیرکل منابع انسانی شهرداری مشهد، مدیران کل برنامه ریزی، بودجه و ارزیابی عملکرد، منابع 
انسانی، پژوهش و مطالعات راهبردی، رئیس گروه ارزیابی عملکرد شهرداری به همراه حسین فرهادیان، 
این منطقه در محل سالن جلسات شهرداری  ادارات  از معاونان و رؤسای  شهردار منطقه۹ و جمعی 

منطقه۹ برگزار شد.
 در این جلسه حسین فرهادیان مطالبی را درباره توجه هرچه بیشتر ستاد به مناطق در بحث نظام توزیع 
کارانه مطرح کرد و سپس معاونان منطقه در ادامه این مبحث نظرات و پیشنهادهای خود را به دلیل تسریع 
کار در امر تخصیص مدت زمان بودجه های تفویضی به مناطق، توجه بیشتر در ارزیابی مناطق با توجه 
به حجم بالای کار و حجم اعتبارات عمرانی و همچنین چالش های مرتبط با فرآیندهای شهرسازی و... 

ارائه کردند.
 شهریار آل شیخ، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد نیز درباره به روزرسانی 
نظام ارزیابی عملکرد سازمانی توضیحاتی ارائه و پس از آن آقای مهندس بارانی مباحثی را درباره مراحل 
به روزرسانی و اجرای طرح ارزیابی عملکرد در دور جدید و بهره گیری از سامانه ها برای دریافت عملکرد 

مناطق و سازمان ها به دور از اعمال نظرات سلیقه ای بیان کرد.
در پایان نیز علی کیوانلو، رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی منطقه، گزارش جامعی از پایش 

برش منطقه ای برنامه عملیاتی میان مدت منطقه را ارائه کرد.

برگزارى دومين جلسه بررسى 
پيشرفت «برش منطقه اى ميان مدت»                   پيشرفت «برش منطقه اى ميان مدت»                   

 نخستین جلسه شورای اجتماعی محلات
یســی ۸محله در  در هفته گذشــته که فراخــوان نام نو
منطقه۹ اعلام شد، نخســتین جلسه شورای اجتماعی 
محلاتی که انتخابات آن ها انجام شــده است با دستور 
جلســه انتخــاب رئیس و نایــب رئیــس، در ۴محله 
رضاشهر، ســرافرازان، چهارچشمه و کوثر برگزار شد. 
عقیل قدرتی، رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری 
منطقه، از تمامی اعضایی که در اولین جلســه حضور 
داشــتند خواســت که خود را معرفی کرده و اهداف و 
یت هایشان را بازگو کنند. وی همچنین بیان کرد که  اولو
داوطلبان برای ریاســت و نایب رئیسی توانمندی های 

خود را در پیگیری امور بیان کنند.

 قدیمی ها در مسند اعتماد
این جلسات در روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه، دهم 
و یازدهم مهرماه در محل دبیرخانه شــورای اجتماعی 
محلات منطقــه۹ واقع در بوســتان وفا برگزار شــد و 
درنهایــت با معرفی کامل اعضــا، رئیس و نایب رئیس 
هر محله در همان جلســه انتخاب شــدند. تعدادی از 
اعضای شــورای محلات که در دوره های قبل شورای 
اجتماعــی نیز حضور داشــتند،  شــناخت نســبی از 
یکدیگر و نوع فعالیت دیگر اعضا داشــته و عده ای که 
به تازگی به شورای محله خود پیوســته بودند با معرفی 
عملکردها و ایده های خود با دیگر اعضا آشــنا شدند. 
موضوعی که در رأی گیری ها به وضوح مشاهده می شد 
اعتماد اکثریت اعضا به منتخبان دوره های قبل بود. در 
رأی گیری محله رضاشــهر محمدتقی قربانی از اهالی 
قدیمی محــل به عنوان رئیس و محمد عرفانی تبار عضو 
جوان این شــورا به عنوان نایب رئیس انتخاب شــدند. 
در محله ســرافرازان نیز به قدیمی هــای محل اعتماد 

شد و محسن موسوی زاده به عنوان رئیس و محمدرضا 
میری به عنــوان نایب رئیس انتخاب شــدند. در محله 
چهارچشمه ســیدعلی مدنی و محمدعلی امام دادی 
که هر دو از اعضای با سابقه شورای اجتماعی محلات 
بودنــد به عنوان رئیس  و نایب رئیس انتخاب شــدند و 
در رأی گیری محله کوثر نیــز محمد هادوی فر به عنوان 
رئیس و علی اکبر مظفری به عنوان نایب رئیس این دوره 

از شوراها انتخاب شدند.

 بیان اولویت ها در اولین جلسه
نظر به اینکه تمام اعضای شورا از افراد دغدغه مند محله 
خود هســتند، در هر کدام از جلســات پس از انتخاب 
هیئت رئیســه، اعضای شورا به بحث و گفت وگو درباره 
یت های محل در  مســائل محله خود پرداختنــد و اولو
همین جلســه اول مشخص شــد. از جمله مسائلی که 
اعضا به آن اشاره کردند، محله گردی همراه با خبرنگار 
و حضور برخی دست اندرکاران دولتی و ارگان ها مانند 
معاون اجرایی و رئیس اداره فرهنگی شهرداری، نماینده 
نیــروی انتظامی محله و دیگر افراد بانفوذی اســت که 
می توانند در راهبرد اهداف محله تأثیرگذار باشــد. از 
اهداف شــورای محله ها نیز آشــنایی با توانمندی ها و 
دشواری های محله، آشنایی رودر روی مردم با منتخبان 
شــورای اجتماعی محله و داشــتن گفتمان، بررسی و 
ارزیابی دشــواری ها و تهیه فهرستی از آن ها، بهره وری 
و بهره مندی خردمندانه تر از توانمندی ها و پتانسیل هر 

محله مطرح شد.
از دیگر مسائلی که اعضای شــورا در محلات مختلف 
به آن اشــاره کردند اطلاع رسانی به اهالی محل است که 
می تواند به آن ها کمک کند تا مشارکت مردم را نیز در طرح 

مسائل محل و راه های رفع آن به همراه داشته باشد.

نجمه موسوی
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
ارغوان،رضاشــهر، ســرافرازان، چهارچشــمه،  كوثر
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
مدیر منطقه ۹ شهرآرا: شیرین خلیل پور 

دبیر شهرآرا محله منطقه ۹: نجمه موسوی کاهانی                                                                                                                                           
                                                                               

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  

نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
   نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۹: بولوار دلاوران ،دلاوران ۶
نبش تقاطع اول

mahalle9@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه؛ هم زمان 
با گرامیداشت هفته دفاع مقدس طی مراسمی از دو 

جانباز ۸سال جنگ تحمیلی دیدار شد. 
در این مراسم طی گفت وگویی صمیمانه از دو خانواده 
جوان دوست  و  دلبریان  علیرضا  آقایان  معزز،  جانباز 
و  عزیز  دو  این  استقامت  و  صبر  ایثارگری،  از  و  دیدار 

خانواده هایشان قدردانی شد.
شهید،  بنیاد  نماینده  مراسم  این  در  است  ذکر  شایان 
نماینده فرمانده حوزه۱۷ خواهران حمزه، نماینده پایگاه 
اصناف،  پایگاه  فرمانده  پیغمبر(ص)،  حضرت  مسجد 
اتفاق  به  محلات  اجتماعی  شورای  اعضای  از  جمعی 
فعال  بسیجیان   ، شهدا  خادمان  و  ملازمان  از  جمعی 
همچنین  و  منطقه  شهرداری  بصیر  شهید  بسیج  پایگاه 
مسئولان و کارشناسان فرهنگی شهرداری این منطقه نیز 

حضور داشتند.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه۹، از انجام 
اقداماتی در حوزه فضای سبز به منظور اجرای طرح 

استقبال از مهر خبر داد.

جمعی از مسئولان شهرداری منطقه۹ با حضور در 
منزل دو خانواده جانباز معزز ۸سال دفاع مقدس با این 

دو عزیز و خانواده ایشان دیدار و گفت وگو کردند.

روابط عمومی شهرداری منطقه۹ گوشه ای از 
برنامه های مشارکتی منطقه۹ به مناسبت هفته دفاع 

مقدس در بوستان خورشید را بیان کرد.

هفته دفاع مقدس در بوستان خورشيدديدار با خانواده هاى 2جانباز دفاع مقدس استقبال از مهر در حوزه فضاى سبز

حمید  منطقه،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
طرح  در  شده  ارائه  خدمات  درباره  سعدی  شرکت 
هرساله  مهر  از  استقبال  طرح  گفت:  مهر  از  استقبال 
نیاز  مورد  امکانات  و  خدمات  سطح  ارتقای  هدف  با 
فضاهای آموزشی و تقویت مشارکت شهرداری با مراکز 

آموزشی در مباحث شهری، انجام می شود.
وی در ادامه افزود: در طرح استقبال از مهر امسال به بیش 
در حوزه فضای سبز خدمات رسانی شده  از ۴۰مدرسه 
است که در این بخش بالغ بر هزار و ۴۰۰گل دائمی و 

فصلی و بیش از ۷۰اصله نهال کاشته شده است.
 وی ادامه داد: علف زنی بیش از ۲هزار و ۲۰۰مترمربع 
از باغچه های داخل مدارس، قطاعی ۱۴درخت خشک 
به منظور رفع خطر و ایمن سازی مسیر، حذف سرشاخه 
و  ۲هزار  کاشت  و  درخت  ۶۳۰اصله  از  پاجوش  و 

۱۳۰متر پرچین از دیگر خدمات بوده است.

معبر خطرناك
فاصل  حد  رضوی،  خیابان  معبر   : صفايى 
انداخته  تیغ  توسط شهرداری  و ۱۸  رضوی۱۶ 
به دلیل  موتورسوارها  مسیر  این  در  است.  شده 
به  خورده اند.  زمین  به  بارها  راه  نامناسب بودن 

همین دلیل درخواست آسفالت معبر را دارم.

گرامی  شهروندان  اطلاع  به   :137 جوابيه 
می رساند که قسمت های مختلف بولوار رضوی 
برای انجام آسفالت تیغ انداخته شده است که 
عملیات مرمت آسفالت در آن در حال انجام 

بوده و طی هفته جاری به پایان می رسد.

شهروند  این  تماس  پی  در   :137 جوابيه 
مشکل  شد.  انجام  محل  از  بازدید  محترم 
خطری نبود اما سروصدای آزاردهنده دریچه 

یادشده با اقدامات اجرایی برطرف شد.

اتاقك مزاحم
در  فاوا  به سازمان  مربوط  دریچه  شهروند: 
کوثر شمالی، نبش کوثر۱۲ در سطح آسفالت 
خودرو  تردد  با  و  نیست  فیکس  محل  در 
مسئله  این  به  لطفا  دارد.  زیادی  سروصدای 

رسیدگی کنید.

بهارستان بدون پارك
شكفته: محله بهارستان ورزشگاه ندارد، حتی 
یک فضای سبز مناسب که بعد از ظهرها را بتوان 
در آن سپری کرد نداریم. در تابستان می توانستیم 
سرد  هوا  وقتی  اما  برویم.  دورتر  پارک های  به 
است و زود تاریک می شود، رفت و آمد مشکل 

است. به فکر فضای سبز این محله هم باشید.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه؛ هم زمان 
ویژه برنامه های  مقدس،  دفاع  هفته  فرارسیدن  با 
متنوعی از جمله همایش پویش مردمی سراج با حضور 
حسین فرهادیان، شهردار منطقه۹ و نماینده ولی فقیه در 
سپاه امام رضا(ع) و جمع زیادی از شهروندان و خانواده 
بوستان  در محل  مدافع حرم  و  تحمیلی  شهدای جنگ 

خورشید برگزار شد.
می توان  هفته  این  در  شده  برگزار  برنامه های  دیگر  از 
یگان  کارکنان  توسط  کوهپیمایی  همایش  برگزاری  به 
مزار  غبارروبی  مشهد،  شهرستان  انتظامی  نیروی  ویژه 
استادان  و  دانشجویان  حضور  با  حرم  مدافع  شهدای 
دانشگاه،  در  رهبری  نهاد  نماینده  و  نور  پیام  دانشگاه 
مطهر  قبور  زیارت  و  عاشورا  زیارت  مراسم  برگزاری 
شهدا، همایش پیاده روی خانوادگی و ده ها برنامه متنوع 

دیگر اشاره کرد.

آخرین خبر

این ســتون به حرف مردم و پیامهای ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان میتوانند 
مشــکلات محله خــود را با شــمارهتماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

همایش
 «گنجینه ماندگار »  
به مناسبت هفته  
گرامیداشت سالمندان
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